ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 февраля 2019 г.

	№ 9

О мерах по подготовке к весенне – летнему пожароопасному

 сезону 2019года
В целях предупреждения пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2019 года и снижения потерь от них, руководствуясь п. 9 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» постановляет:

1.Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду 2019 года.

2.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных в границах муниципального образования «Городское поселение Юрино»:

-
принять меры по обеспечению противопожарного режима в весенне-летний период 2019 года.

-
разработать планы противопожарных мероприятий на весенне-летний период;

-
обеспечить подведомственные объекты первичными средствами пожаротушения;

-
приспособить имеющиеся емкости на территории объектов для целей пожаротушения;

-
произвести очистку территорий подведомственных объектов от сухой травы и мусора.

3.Рекомендовать руководителю ООО Юринский водоканал Шаромову ВМ.:

- провести проверку противопожарных гидрантов, при необходимости произвести их ремонт, составить сметную стоимость на проводимый ремонт.

4.Рабочей группе, созданной Юринской городской администрацией:

-уточнить списки добровольных пожарных;

-организовать обследование домовладений жителей по вопросам обеспечения пожарной безопасности, обращая особое внимание на места проживания неблагополучных семей (группы риска);

- провести сельские и уличные собрания граждан по месту проживания с рассмотрением вопросов подготовки населенных пунктов и территорий домовладений к пожароопасному периоду, о правилах безопасного поведения на природе и действиях в случае пожара, а также об установленных законодательством РФ запретах и ограничениях, ответственности за нарушение правил пожарной безопасности;

-организовать на улицах частного сектора дежурство граждан в ночное время.

5.Рекомендовать гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Городское поселение Юрино»:

-произвести очистку от мусора, сухой травы территорий, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам;

-у каждого жилого дома иметь емкость с водой, приставную лестницу, достигающую крыши;

-убрать с противопожарных разрывов и подъездов к строениям дрова и пиломатериалы;

-не допускать при проведении санитарной уборки сжигания мусора, сухой травы.

6.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде для ознакомления граждан и разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино» в информационно-коммуникационной сети  «Интернет».

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	 Глава  администрации
муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	Д.В. Немцев

Утвержден

постановлением администрации муниципального образования

«Городское поселение Юрино»

№ 9  от 12 февраля 2019 года.

ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ

К ВЕСЕННЕЕ - ЛЕТНЕМУ ПОЖАРООПАСНОМУ

ПЕРИОДУ 2019 ГОДА

	N
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. При подготовке объектов весенне-летнему периоду:

	1.1.
	Провести проверку отопительных печей, дымоходов, электрических сетей.   Определить график и сроки ремонта
	март-июнь
	Управляющая компания, обслуживающая организация <*>,
домовладельцы <*> , инженер  РГКУ «УГПС РМЭ<*>

	1.2.
	Очистить территорию от горючего мусора, сухой травы
	май-июнь
	Управляющая  компания <*>,
домовладельцы <*>,
Администрация поселения, на закрепленных территориях организаций

	1.3.
	Запретить разведение костров и утилизацию отходов путем сжигания на территории поселения
	  май
	Администрация поселения

	1.4.
	Проверить состояние пожарных   гидрантов. Определить сроки и график ремонта. Установить указатели
	апрель-июнь
	ПЧ-43 <*>,
ООО «Юринский водоканал»
<*>

	1.5.
	Подготовить и установить на объектах пожарные щиты с набором инвентаря, бочки с водой, ящики с песком
	 май
	Руководители
предприятий  пгт.Юрино<*>

	1.6.
	Во время летнего отдыха школьников провести необходимую разъяснительную работу по обучению правилам пожарной безопасности
	май - июнь
	Директора школ, инженер ОГПС-4 РГКУ «УГПС РМЭ» Вдовин С.А. <*>

	2. Организационные мероприятия:

	2.1.
	Проводить подворный обход жилых домов с целью проверки их противопожарного состояния, проведения разъяснительной работы с населением по соблюдению запрета на выжигание растительности, стерни на землях сельскохозяйственного назначения, разведения костров на полях и иных мерах противопожарной безопасности. Контроль за выполнением владельцами полной очистки закрепленных участков и территорий от горючих материалов, мусора, проведением ремонта отопительных печей, дымоходов, электрических сетей
	май - август
	отделение надзорной деятельности по Килемарскому и Юринскому районов  Николаев Н.В.<*>,
Администрация поселения,
 инженер ОГПС-4 РГКУ «УГПС РМЭ» Вдовин С.А. <*>

	2.2.
	Организовать проведение инструктажа с рабочими и служащими о соблюдении правил пожарной безопасности, проверку противопожарного состояния объектов
	в течение
года
	Руководители предприятий, учреждений <*>, ПС-. инженер ОГПС-4 РГКУ «УГПС РМЭ» Вдовин С.А. <*>

	2.3.
	Создать   на   объектах   добровольные пожарные   дружины в организациях, предприятиях и их обучения
	в течении года
	ПЧ-43, инженер ОГПС-4 РГКУ «УГПС РМЭ» Вдовин С.А. <*>,
руководители предприятий пгт.Юрино<*>,

	2.4.
	Производить корректировку списка социально неблагополучных семей
	постоянно
	Администрация поселения, учреждения социальной защиты

--------------------------------

<*> по согласованию